



CHRISTENSEN
KJÆRULFF

PERSONLIGT ENGAGEMENT

STATSAUTORISERET
REVISIONSAKTIESELSKAB

CVR: 15 91 56 41

TLF: 33 30 15 15

ØSTBANEGADE 123
2100 KØBENHAVN Ø

E-MAIL: CK@CK.DK
WEB: WWW.CK.DK

Opportunities and investments A/S

Store Kongensgade 114, st., 1265 København K

Company reg. no. 34 04 41 12

Annual report

1 January - 31 December 2023

The annual report was submitted and approved by the general meeting on the 27 June 2024.

Peter Mahler Sørensen
Chairman of the meeting

Notes:

- To ensure the greatest possible applicability of this document, IAS/IFRS English terminology has been used.
- Please note that decimal points have not been used in the usual English way. This means that for instance DKK 146.940 means the amount of DKK 146,940, and that 23,5 % means 23.5 %.



Contents

	<u>Page</u>
Reports	
Management's statement	1
The independent practitioner's report	2
Management's review	
Company information	4
Management's review	5
Financial statements 1 January - 31 December 2023	
Income statement	6
Balance sheet	7
Statement of changes in equity	9
Notes	10
Accounting policies	13



Company information

The company

Opportunities and investments A/S
Store Kongensgade 114, st.
1265 København K

Company reg. no. 34 04 41 12
Established: 20 October 2011
Domicile:
Financial year: 1 January - 31 December

Board of directors

Thomas Stage Ibsen
Peter Mahler Sørensen
Nils Becker

Managing Director

Peter Mahler Sørensen

Auditors

Christensen Kjærulff
Statsautoriseret Revisionsaktieselskab
Østbanegade 123
2100 København Ø

Parent company

O and I Holding ApS



Management's review

Description of key activities of the company

Like previous years, the principal activities are development, sourcing, marketing and sale of design furniture and lamps.

Development in activities and financial matters

The gross profit for the year totals t.DKK 1.157.000 against t.DKK 1.846.000 last year. Management considers the net profit or loss for the year satisfactory.



Income statement 1 January - 31 December

All amounts in DKK.

<u>Note</u>	<u>2023</u>	<u>2022</u>
Gross profit	1.157.483	1.845.823
1 Staff costs	-1.200.653	-1.870.012
Depreciation, amortisation, and impairment	-355.510	-359.114
Operating profit	-398.680	-383.303
Other financial income	11.781	137.273
2 Other financial costs	-223.770	-111.987
Pre-tax net profit or loss	-610.669	-358.017
Tax on net profit or loss for the year	122.815	73.083
Net profit or loss for the year	-487.854	-284.934
Proposed distribution of net profit:		
Allocated from retained earnings	-487.854	-284.934
Total allocations and transfers	-487.854	-284.934



Balance sheet at 31 December

All amounts in DKK.

<u>Note</u>	<u>2023</u>	<u>2022</u>
Assets		
Non-current assets		
3 Completed development projects, including patents and similar rights arising from development projects	627.228	662.671
4 Development projects in progress and prepayments for intangible assets	0	204.980
Total intangible assets	<u>627.228</u>	<u>867.651</u>
5 Other fixtures and fittings, tools and equipment	30.666	43.270
6 Leasehold improvements	25.637	19.849
Total property, plant, and equipment	<u>56.303</u>	<u>63.119</u>
7 Deposits	60.000	209.120
Total investments	<u>60.000</u>	<u>209.120</u>
Total non-current assets	<u>743.531</u>	<u>1.139.890</u>
Current assets		
Manufactured goods and goods for resale	3.747.378	4.568.661
Total inventories	<u>3.747.378</u>	<u>4.568.661</u>
Trade receivables	447.197	695.485
Other receivables	0	140.000
Prepayments and accrued income	57.497	54.136
Total receivables	<u>504.694</u>	<u>889.621</u>
Cash on hand and demand deposits	1.414.332	619.950
Total current assets	<u>5.666.404</u>	<u>6.078.232</u>
Total assets	<u>6.409.935</u>	<u>7.218.122</u>



Balance sheet at 31 December

All amounts in DKK.

<u>Note</u>	<u>2023</u>	<u>2022</u>
Equity and liabilities		
Equity		
Contributed capital	500.000	500.000
Reserve for development expenditure	745.199	745.199
Retained earnings	-610.687	-122.833
Total equity	<u>634.512</u>	<u>1.122.366</u>
Provisions		
Provisions for deferred tax	2.515	125.330
Total provisions	<u>2.515</u>	<u>125.330</u>
Liabilities other than provisions		
Bank loans	547.997	399.886
Total long term liabilities other than provisions	<u>547.997</u>	<u>399.886</u>
Current portion of long term payables	0	245.000
Bank loans	849.158	880.075
Trade payables	339.846	878.201
Payables to group enterprises	1.831.980	1.298.740
Other payables	2.203.927	2.268.524
Total short term liabilities other than provisions	<u>5.224.911</u>	<u>5.570.540</u>
Total liabilities other than provisions	<u>5.772.908</u>	<u>5.970.426</u>
Total equity and liabilities	<u>6.409.935</u>	<u>7.218.122</u>

8 Charges and security

9 Contingencies



Statement of changes in equity

All amounts in DKK.

	<u>Contributed capital</u>	<u>Reserve for development costs</u>	<u>Retained earnings</u>	<u>Total</u>
Equity 1 January 2022	500.000	745.199	162.101	1.407.300
Profit or loss for the year brought forward	<u>0</u>	<u>0</u>	<u>-284.934</u>	<u>-284.934</u>
Equity 1 January 2023	500.000	745.199	-122.833	1.122.366
Profit or loss for the year brought forward	<u>0</u>	<u>0</u>	<u>-487.854</u>	<u>-487.854</u>
	<u>500.000</u>	<u>745.199</u>	<u>-610.687</u>	<u>634.512</u>



Notes

All amounts in DKK.

	<u>2023</u>	<u>2022</u>
1. Staff costs		
Salaries and wages	1.126.641	1.767.251
Pension costs	32.399	48.322
Other costs for social security	41.613	54.439
	<u>1.200.653</u>	<u>1.870.012</u>
Average number of employees	<u>3</u>	<u>4</u>
2. Other financial costs		
Other financial costs	<u>223.770</u>	<u>111.987</u>
	<u>223.770</u>	<u>111.987</u>
3. Completed development projects, including patents and similar rights arising from development projects		
Cost 1 January 2023	1.746.510	1.395.147
Additions during the year	14.141	22.256
Transfers	0	329.107
	<u>1.760.651</u>	<u>1.746.510</u>
Amortisation and writedown 1 January 2023	-1.083.839	-768.870
Amortisation for the year	-49.584	-314.969
	<u>-1.133.423</u>	<u>-1.083.839</u>
Carrying amount, 31 December 2023	<u>627.228</u>	<u>662.671</u>



Notes

All amounts in DKK.

	<u>31/12 2023</u>	<u>31/12 2022</u>
4. Development projects in progress and prepayments for intangible assets		
Cost 1 January 2023	204.980	329.107
Additions during the year	75.089	204.980
Transfers	0	-329.107
Cost 31 December 2023	<u>280.069</u>	<u>204.980</u>
Amortisation for the year	-280.069	0
Amortisation and writedown 31 December 2023	<u>-280.069</u>	<u>0</u>
Carrying amount, 31 December 2023	<u>0</u>	<u>204.980</u>
5. Other fixtures and fittings, tools and equipment		
Cost 1 January 2023	429.673	376.273
Additions during the year	2.998	53.400
Cost 31 December 2023	<u>432.671</u>	<u>429.673</u>
Amortisation and writedown 1 January 2023	-386.403	-352.507
Depreciation for the year	-15.602	-33.896
Amortisation and writedown 31 December 2023	<u>-402.005</u>	<u>-386.403</u>
Carrying amount, 31 December 2023	<u>30.666</u>	<u>43.270</u>
6. Leasehold improvements		
Cost 1 January 2023	41.000	41.000
Additions during the year	16.043	0
Cost 31 December 2023	<u>57.043</u>	<u>41.000</u>
Depreciation and write-down 1 January 2023	-21.151	-13.211
Depreciation for the year	-10.255	-7.940
Depreciation and write-down 31 December 2023	<u>-31.406</u>	<u>-21.151</u>
Carrying amount, 31 December 2023	<u>25.637</u>	<u>19.849</u>



Notes

All amounts in DKK.

	<u>31/12 2023</u>	<u>31/12 2022</u>
7. Deposits		
Cost 1 January 2023	209.120	205.116
Additions during the year	67.146	4.004
Disposals during the year	<u>-216.266</u>	<u>0</u>
Cost 31 December 2023	<u>60.000</u>	<u>209.120</u>
Carrying amount, 31 December 2023	<u>60.000</u>	<u>209.120</u>

8. Charges and security

For bank loans, the company has provided security in company assets. This security comprises the assets below, stating the carrying amounts:

	<u>DKK in thousands</u>
Inventories	3.747
Trade receivables	447
Intangible assets	627
Property, plant and equipment	30

9. Contingencies

Joint taxation

With Shoot and Invest ApS, company reg. no 26818834 as administration company, the company is subject to the Danish scheme of joint taxation and is proportionally liable for tax claims within the joint taxation scheme.

The company is proportionally liable for any obligations to withhold tax on interest, royalties, and dividends of the jointly taxed companies.

The liabilities amount to a maximum amount corresponding to the share of the company capital, which is owned directly or indirectly by the ultimate parent company.

Any subsequent adjustments of corporate taxes or withholding tax, etc., may result in changes in the company's liabilities.


